

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
2018年度 計算書類等

自 2018年4月 1日
至 2019年3月31日

- 1、貸借対照表
- 2、正味財産増減計算書
同 - 内訳表
- 3、財務諸表に対する注記
- 4、財産目録

1. 貸借対照表

2019年3月31日 現在

(単位:円)

項目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産			
1. 現金・預金	4,900,008	4,143,424	756,584
流動資産合計	4,900,008	4,143,424	756,584
資産合計	4,900,008	4,143,424	756,584
II 負債の部			
流動負債			
1. 未払金	70,765	21,846	48,919
2. 前受金	200,864	0	200,864
流動負債合計	271,629	21,846	249,783
負債合計	271,629	21,846	249,783
III 正味財産の部			
正味財産合計	4,628,379	4,121,578	506,801
負債及び正味財産合計	4,900,008	4,143,424	756,584

2. 正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	13,058,000	11,704,000	1,354,000
年会費	13,058,000	11,704,000	1,354,000
事業収益	15,036,859	14,208,370	828,489
協賛金・参加費	10,122,233	11,555,270	△ 1,433,037
広告掲載料	3,370,000	2,490,000	880,000
その他	1,544,626	163,100	1,381,526
雑収益	73,842	106,623	△ 32,781
受取利息	89	84	5
その他	73,753	106,539	△ 32,786
経常収益計	28,168,701	26,018,993	2,149,708
(2) 経常費用			
事業費	23,873,263	23,246,253	627,010
人件費	540,000	464,430	75,570
委託費	8,739,872	9,710,424	△ 970,552
旅費交通費	1,508,011	1,174,485	333,526
通信運搬費	107,299	122,684	△ 15,385
消耗品費	285,287	261,403	23,884
印刷製本費	83,786	181,890	△ 98,104
諸謝金	968,660	1,064,384	△ 95,724
支払手数料	4,752	8,694	△ 3,942
雑費	589,473	1,209,739	△ 620,266
賞状・記念品費	371,974	299,484	72,490
施設利用料	10,674,149	8,748,636	1,925,513
管理費	3,788,637	2,597,178	1,191,459
委託費	368,739	200,880	167,859
旅費交通費	102,721	265,017	△ 162,296
通信運搬費	74,983	30,687	44,296
消耗品費	179,143	47,854	131,289
印刷製本費	11,956	54,000	△ 42,044
施設費	2,733,064	1,745,465	987,599
租税公課	75,750	73,600	2,150
支払手数料	30,672	1,566	29,106
雑費	211,609	178,109	33,500
経常費用計	27,661,900	25,843,431	1,818,469
当期経常増減額	506,801	175,562	331,239
当期一般正味財産増減額	506,801	175,562	331,239
一般正味財産期首残高	4,121,578	3,946,016	175,562
一般正味財産期末残高	4,628,379	4,121,578	506,801
II 正味財産期末残高	4,628,379	4,121,578	506,801

正味財産増減計算書内訳表

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	合計
	全国フォーラム	JNB大賞	提言・要望委員会	海外視察	共通	小計	広告事業	総会・賀詞	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費	0	0	0	0	4,570,300	4,570,300	0	4,772,905	0	4,772,905	3,714,795	13,058,000
年会費	0	0	0	0	4,570,300	4,570,300	0	4,772,905	0	4,772,905	3,714,795	13,058,000
事業収益	14,192,859	0	354,000	0	0	14,546,859	0	490,000	0	490,000	0	15,036,859
協賛金・参加費	9,278,233	0	354,000	0	0	9,632,233	0	490,000	0	490,000	0	10,122,233
広告掲載料	3,370,000	0	0	0	0	3,370,000	0	0	0	0	0	3,370,000
その他	1,544,626	0	0	0	0	1,544,626	0	0	0	0	0	1,544,626
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73,842	73,842
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89	89
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73,753	73,753
経常収益計	14,192,859	0	354,000	0	4,570,300	19,117,159	0	5,262,905	0	5,262,905	3,788,637	28,168,701
(2) 経常費用												
事業費	16,043,744	849,866	1,752,826	0	1,526,249	20,172,685	0	3,700,578	0	3,700,578	0	23,873,263
人件費	540,000	0	0	0	0	540,000	0	0	0	0		540,000
委託費	8,318,672	0	0	0	399,600	8,718,272	0	21,600	0	21,600		8,739,872
旅費交通費	840,697	0	20,840	0	646,474	1,508,011	0	0	0	0		1,508,011
通信運搬費	600	0	0	0	87,101	87,701	0	19,598	0	19,598		107,299
消耗品費	6,480	0	0	0	278,807	285,287	0	0	0	0		285,287
印刷製本費	0	31,050	0	0	27,896	58,946	0	24,840	0	24,840		83,786
諸謝金	335,180	442,110	80,000	0	0	857,290	0	111,370	0	111,370		968,660
支払手数料	648	0	540	0	648	1,836	0	2,916	0	2,916		4,752
雑費	389,290	42,878	93,960	0	63,345	589,473	0	0	0	0		589,473
賞状・記念品費	0	333,828	0	0	22,378	356,206	0	15,768	0	15,768		371,974
施設利用料	5,612,177	0	1,557,486	0	0	7,169,663	0	3,504,486	0	3,504,486		10,674,149
管理費											3,788,637	3,788,637
人件費											0	0
委託費											368,739	368,739
旅費交通費											102,721	102,721
通信運搬費											74,983	74,983
消耗品費											179,143	179,143
印刷製本費											11,956	11,956
施設費											2,733,064	2,733,064
租税公課											75,750	75,750
支払手数料											30,672	30,672
雑費											211,609	211,609
経常費用計	16,043,744	849,866	1,752,826	0	1,526,249	20,172,685	0	3,700,578	0	3,700,578	3,788,637	27,661,900
当期経常増減額	△ 1,850,885	△ 849,866	△ 1,398,826	0	3,044,051	△ 1,055,526	0	1,562,327	0	1,562,327	0	506,801
当期一般正味財産増減額	△ 1,850,885	△ 849,866	△ 1,398,826	0	3,044,051	△ 1,055,526	0	1,562,327	0	1,562,327	0	506,801
一般正味財産期首残高											4,121,578	4,121,578
一般正味財産期末残高	△ 1,850,885	△ 849,866	△ 1,398,826	0	3,044,051	△ 1,055,526	0	1,562,327	0	1,562,327	4,121,578	4,628,379
II 正味財産期末残高	△ 1,850,885	△ 849,866	△ 1,398,826	0	3,044,051	△ 1,055,526	0	1,562,327	0	1,562,327	4,121,578	4,628,379

3. 財務諸表に対する注記

I. 重要な会計方針

1. 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 年会費の配分について

年会費の配分は、公益事業に35%を、収益事業等に65%を振り分けている。

3. 経費の振り分けについて

通信運搬費・消耗品費・印刷製本費・支払手数料・雑費について、公益事業にかかわるもの(約70%)は公益事業の共通に振り分け、共益事業にかかわるもの(約30%)は管理費に計上している。

4. 財産目録

2019年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	187,448
	預金	普通預金 三菱東京UFJ銀行赤坂見附支店	運転資金として	4,712,560
流動資産合計				4,900,008
資産合計				4,900,008
(流動負債)	未払金	(有)フィールドケイ	H31.3月購入代金	26,643
		(株)TBM	H31.3月購入代金	10,042
		(税)みなと東京会計	H31.3月税理士報酬	28,080
		ヤマト運輸(株)	H31.3月宅急便	4,920
		(株)フォーバルテレコム	H31.3月ネットサービス	1,080
				70,765
	前受金	年会費(R1年度分)		200,864
流動負債合計				271,629
負債合計				271,629
正味財産				4,628,379

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
計算書類附属明細書

自 2018年4月 1日
至 2019年3月31日

該当事項なし